
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/459/2023 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat cmentarnych na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy 

Zebrzydowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679),  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty cmentarne na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Zebrzydowice 

w wysokości: 

1. Opłata za udostępnienie miejsc grzebalnych (dla grobów ziemnych) na cmentarzach komunalnych na 

okres 20 lat: 

1) za grób pojedynczy – 200 zł 

2) za grób pojedynczy na podwójną głębokość – 200 zł 

3) za grób podwójny – 400 zł 

4) za grób podwójny na podwójną głębokość – 400 zł 

5) za grób dziecięcy (wiek dziecka do 6 lat) – 100 zł 

6) za grób przeznaczony do pochówku urn z prochami (max 4 urny) – 150 zł. 

2. Opłata za grób murowany na okres 20 lat przeznaczony do pochówku urn z prochami (max 4 urny) – 

150 zł. 

3. Opłata za kolejne 20 lat za istniejące groby ziemne: 

1) za grób pojedynczy – 200 zł 

2) za grób pojedynczy na podwójną głębokość – 200 zł 

3) za grób podwójny – 400 zł 

4) za grób podwójny na podwójną głębokość – 400 zł 

5) za grób dziecięcy (wiek dziecka do 6 lat) – 100 zł 

6) grób rodzinny (grobowiec): 

a) jednomiejscowy 2 osobowy – 500 zł 

b) dwumiejscowy 4 osobowy – 700 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9668



c) trzymiejscowy 6 osobowy – 900 zł. 

4. Opłata za kolejny pochówek (dochowanie) do istniejącego grobu za każdy 1 rok różnicy pomiędzy 

ostatnim a kolejnym pochówkiem do okresu 20 lat: 

1) do grobu ziemnego – 50 zł 

2) do grobowca pojedynczego lub podwójnego – 100 zł. 

5. Jednorazowa opłata za rezerwację terenu na grób określony w ust. 1 punkt 1)-4) i 6) oraz ust. 2 na okres 

20 lat – 250 zł. 

6. Opłaty pobierane od firm kamieniarskich: 

1) za wykonanie na terenie cmentarza pomnika dla grobu pojedynczego – 200 zł 

2) za wykonanie na terenie cmentarza pomnika dla grobu pojedynczego – 300 zł 

3) za wykonanie na terenie cmentarza pomnika dziecięcego – 150 zł 

4) za wykonanie na terenie cmentarza pomnika dla grobu przeznaczonego na urny – 100 zł. 

7. Opłata za wjazd i postój pojazdów firm wykonujących działalność na terenie cmentarza – 50 zł 

1) pobierana za każdy wjazd dla każdego pojazdu oddzielnie 

2) nie jest pobierana od osób: 

a) niepełnosprawnych ruchowo 

b) kierujących pojazdami uprzywilejowanymi 

c) kierujących pojazdami odbierającymi odpady z cmentarza 

d) wykonujących prace związane z zarządzaniem cmentarzem. 

§ 2. Opłaty wskazane w § 1 stanowią wartość brutto. 

§ 3. Odstąpić od pobierania opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 w przypadku, gdy pogrzeb odbywa się na 

koszt Gminy Zebrzydowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/159/12 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Zebrzydowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9668


		2023-12-13T13:42:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




